
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел./fax-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Очередное тридцать четвертое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«10» апреля 2023 г. №28
ст. Шелковская

О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев решение 
представительного органа Червленно-Узловского сельского поселения от 
06.04.2023г. №06 «О передаче полномочий Червленно-Узловского сельского 
поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля», Совет депутатов Шелковского муниципального района 
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять от Червленно-Узловского сельского поселения полномочия 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 
период с «10» апреля 2023 года по «31» декабря 2023 года.

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru
https://docs.cntd.ru/document/902260925
https://docs.cntd.ru/document/902260925
https://docs.cntd.ru/document/902260925
https://docs.cntd.ru/document/902260925
https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063


2. Контрольно-счетному органу Шелковского муниципального района 
заключить Соглашение с представительным органом местного 
самоуправления Червленно-Узловского сельского поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Направить настоящее решение главе Червленно-Узловского 
сельского поселения, в Совет депутатов Червленно-Узловского сельского 
поселения Контрольно-счетному органу Шелковского муниципального 
района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Шелковского муниципального 
района по вопросам по вопросам финансово-экономической деятельности, 
бюджету и налогам

Б. X. Наипов


